
                              2022年 2月 

お客様 各位 

 

ニプロ株式会社 

               

『セーフタッチコアレスニードルセット』 

『コアレスニードルセット』 
 添付文書の改訂並びに電子添文化のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことお慶び申し上げます。 

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、『セーフタッチコアレスニードルセット』『コアレスニードルセット』におきまして添付文書の

改訂並びに電子添文化することになりましたので、ご案内申し上げます。 

敬 具 

１．【対象製品】 

① 販売名          ：セーフタッチコアレスニードルセット 

② 医療機器認証番号 ：２２０ＡＡＢＺＸ００００１０００ 

③ 一般的名称 ：植込みポート用医薬品注入器具 

④ クラス分類 ：クラスⅡ(管理医療機器) 

  

① 販売名        ：コアレスニードルセット 

② 医療機器認証番号 ：１６１００ＢＺＺ０１８１４０００ 

③ 一般的名称 ：植込みポート用医薬品注入器具 

④ クラス分類 ：クラスⅡ(管理医療機器)  

 

２．【添付文書改訂内容】 

【使用目的又は効果】 

体内植込みポートに薬液を注入し又はポートからの採血を行うものである。 

輸血にも使用する。 

*針サイズ 20G、チューブ長 100ｍｍ 

＊詳細については添付文書にて確認をお願いします。 

  

３．【電子添文化】 

  2022年 2月製造より 

＊それ以前に製造された製品につきましては、10セット入りに記載のＧＳ 1 コードを 

添文アプリにて読み取って頂きますと新しい添付文書が確認できます。 

 

                                                以上 


